
 

 

 

DECRETO Nº 585/2023 

 

VISTO: 

Lo autorizado por la Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al 

Departamento Ejecutivo a Compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos Vigente; 

 

Y CONSIDERANDO: 
             Que es necesario a esta altura del Ejercicio Económico compensar las Partidas del 

Presupuesto de Gastos Vigente al resultar insuficientes los créditos originales; y que existen 

excedentes en otras Partidas, que nos permiten efectuar las compensaciones necesarias, las 

que NO modifican el total del Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos del 

Ejercicio; 

 

POR TODO ELLO,  

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS  COCOS 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

DECRETA 

 

ARTÍCULO 1º.- COMPÉNSASE las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al 

siguiente detalle: 

 

INCREMENTOS: 

Código Denominación Créd. Autor. Incremento Ppto. Vgte. 

1.1.01.01.01.01.01 Intendente 2.720.000,00 160.000,00 2.880.000,00 

1.1.01.01.01.01.02 Secretario de Gobierno 1.630.000,00 100.000,00 1.730.000,00 

1.1.01.01.01.02.02 Jefe de Sección II Categoría 23  4.130.000,00 170.000,00 4.300.000,00 

1.1.01.01.01.02.05 Jefe de Sección V Categoría 20 1.260.000,00 100.000,00 1.360.000,00 

1.1.01.01.01.03.02 Personal Categoría 17 4.560.000,00 270.000,00 4.830.000,00 

1.1.01.01.01.03.03 Personal Categoría 16 5.501.000,00 264.000,00 5.765.000,00 

1.1.01.01.01.03.04 Personal Categoría 15 1.061.000,00 64.000,00 1.125.000,00 

1.1.01.01.01.03.05 Personal Categoría 14  2.050.000,00 120.000,00 2.170.000,00 

1.1.01.01.01.03.07 Personal Categoría 12  4.720.000,00 280.000,00 5.000.000,00 

1.1.01.01.01.03.08 Personal Categoría 11 2.710.000,00 160.000,00 2.870.000,00 

1.1.01.01.01.03.11 Personal Categoría 8 3.442.100,00 900,00 3.443.000,00 

1.1.01.01.02.01 Gastos de Representación Intendente, Secretarios, 1.740.000,00 110.000,00 1.850.000,00 

1.1.01.01.02.02 Antigüedad 12.011.500,00 1.108.500,00 13.120.000,00 

1.1.01.01.02.03 Título Personal Permanente 2.000.000,00 170.000,00 2.170.000,00 

1.1.01.01.02.04 Responsabilidad Jerárquica 1.361.000,00 19.000,00 1.380.000,00 

1.1.01.01.02.10 Responsabilidad Técnica 1.800.000,00 100.000,00 1.900.000,00 

1.1.01.01.03.02 Pago de Suplencias y Licencias 300.000,00 5.000,00 305.000,00 

1.1.01.03.01 Salario Familiar 5.740.000,00 500.000,00 6.240.000,00 

1.1.01.03.03 Asignaciones No Remunerativas 22.650.000,00 4.200.000,00 26.850.000,00 

1.1.02.03 Útiles de Oficina, Impresos e Insumos Informáticos 1.030.000,00 1.000,00 1.031.000,00 

1.1.02.08 Cubiertas y Cámaras 550.000,00 50.000,00 600.000,00 

1.1.02.09 Productos de Cafetería y Alimentos 251.000,00 19.000,00 270.000,00 

1.1.02.18 Bienes de Consumo Área Acción Social 1.610.000,00 10.000,00 1.620.000,00 

1.1.02.20 Bienes de Consumo Defensa Civil 5.000,00 70.000,00 75.000,00 

1.1.03.11 Estudio, Investigación y Asistencia Técnica 5.900.000,00 115.000,00 6.015.000,00 

1.1.03.20 Conservaciones y Reparaciones 2.000.000,00 21.000,00 2.021.000,00 

1.1.03.23 Servicios Agua Corriente 200.000,00 30.000,00 230.000,00 

1.1.03.26 Gastos Bancarios y Comisiones de Recaudación 500.000,00 50.000,00 550.000,00 

1.1.03.28 Otros Servicios 2.000.000,00 200.000,00 2.200.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.03.30 Servicios Área Cultura 1.510.000,00 150.000,00 1.660.000,00 

1.1.03.31 Servicios Generales Área de Salud 6.450.000,00 300.000,00 6.750.000,00 

1.1.03.33 Servicios Médicos Área de Salud 19.200.000,00 1.620.000,00 20.820.000,00 

1.1.03.35 Servicios Área de Obras Públicas 6.000.000,00 320.000,00 6.320.000,00 

1.1.03.36 Servicios Área de Acción Social 2.700.000,00 200.000,00 2.900.000,00 

1.1.03.37 Servicios Central Telefónica 12.110.000,00 700.000,00 12.810.000,00 

1.1.03.40 Servicios Área de Turismo y Plataforma Productiva 3.000.000,00 410.000,00 3.410.000,00 

1.1.03.41 Servicios Área Deportes 3.250.000,00 90.000,00 3.340.000,00 

1.1.03.47 Servicios Red Educativa 4.155.000,00 130.000,00 4.285.000,00 

1.3.02.03 Subsidios a otras instituciones, entidades, agrupaciones, etc 1.871.000,00 239.000,00 2.110.000,00 

1.3.03.08 Otras Transferencias No Contempladas 500.000,00 90.000,00 590.000,00 

2.1.02.01.02 Obra Captación, Extensión y/o Acondicionamiento Red Agua 15.997.000,00 9.000,00 16.006.000,00 

2.1.02.01.12 Obra de Mejoramiento de calles, cordón cuneta y badenes 2.263.000,00 27.000,00 2.290.000,00 

2.1.02.01.16 Otras Obras por Cuenta de la Municipalidad 39.120.000,00 1.252.000,00 40.372.000,00 

                                                                                       Total: $ 14.004.400,00 

 

DISMINUCIONES: 
Código Denominación Créd. Autor. Disminución Ppto. Vgte. 

1.4.01 Crédito Adicional de Erogaciones Corrientes 13.000.000,00 12.716.400,00 283.600,00 

2.4.01 Crédito Adicional de Erogaciones de Capital 1.835.000,00 1.288.000,00 547.000,00 

                                                                                      Total: $ 14.004.400,00 
 

ARTÍCULO 2º.- Con la presente modificación, NO se altera el monto total del 

Presupuesto General de Gastos vigente, que se mantiene en Pesos CUATROCIENTOS 

CINCUENTA  MILLONES  ($ 450.000.000,00.-). 

 

ARTÍCULO 3º.- ELÉVESE copia al Tribunal de Cuentas. 

 

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 

 

Los Cocos, 28 de diciembre de 2023 

 

DECRETO Nº 585/2023 

 


